



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.824.101,54	10.350.866,80	10.350.866,80	8.941.367,18	8.941.367,18	8.126.930,36
RECEITAS DE CAPITAL	3.545.649,93	1.712.666,60	1.712.666,60	1.181.883,31	1.181.883,31	290.525,00
SUBTOTAL	30.369.751,47	12.063.533,40	12.063.533,40	10.123.250,49	10.123.250,49	8.417.455,36
(-) DEDUÇÕES	3.873.194,37	2.688.933,36	2.688.933,36	1.291.064,79	1.291.064,79	1.271.845,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.446.000,00	1.446.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.358,71	78.000,04	78.000,04	33.119,57	33.119,57	71.082,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	76.350,00	21.333,32	21.333,32	25.450,00	25.450,00	65.525,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.697.485,66	1.143.600,00	1.143.600,00	1.232.495,22	1.232.495,22	1.135.238,06
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.496.557,10	9.374.600,04	9.374.600,04	8.832.185,70	8.832.185,70	7.145.609,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	26.851.996,22	8.950.665,41	8.950.665,41	16.978.974,95	16.978.974,95	6.608.977,83	6.608.977,83	5.391.884,05	
(-) Juros e Encargos da Dívida	160.000,00	53.333,33	53.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	26.691.996,22	8.897.332,07	8.897.332,07	16.978.974,95	16.978.974,95	6.608.977,83	6.608.977,83	5.391.884,05	
DESPESAS DE CAPITAL	7.247.376,35	2.415.792,12	2.415.792,12	255.606,78	255.606,78	40.587,49	40.587,49	352.129,58	
(-) Deduções	512.800,00	170.933,33	170.933,33	234.086,20	234.086,20	36.625,77	36.625,77	87.093,12	
Amortização de Dívida	512.800,00	170.933,33	170.933,33	234.086,20	234.086,20	36.625,77	36.625,77	87.093,12	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.426.572,57	11.142.190,86	11.142.190,86	17.000.495,53	17.000.495,53	6.612.939,55	6.612.939,55	5.656.920,51	
RESULTADO	-33.426.572,57	-11.142.190,86	-11.142.190,86	-17.000.495,53	-17.000.495,53	-6.612.939,55	-6.612.939,55	-5.656.920,51	
RESULTADO	-29.729.086,91	-9.998.590,86	-9.998.590,86	-15.768.000,31	-15.768.000,31	-5.380.444,33	-5.380.444,33	-4.521.682,45	
RESULTADO	-6.930.015,47	-1.767.590,82	-1.767.590,82	-8.168.309,83	-8.168.309,83	2.219.246,15	2.219.246,15	1.488.689,19	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.000.863,70	2.000.863,70	1.964.237,93	-36.625,77	-36.625,77
(-) Disponibilidade de Caixa	550.786,13	550.786,13	2.021.386,80	1.470.600,67	1.470.600,67
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	382.600,62	382.600,62	454.258,50	71.657,88	71.657,88
(+) Restos a Pagar Processados	1.438.079,87	1.438.079,87	451.075,40	-987.004,47	-987.004,47
II - Dívida Consolidada Líquida	2.505.556,82	2.505.556,82	-60.331,97	-2.565.888,79	-2.565.888,79
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.505.556,82	2.505.556,82	-60.331,97	-2.565.888,79	-2.565.888,79